
Lesefassung  

 

Satzung  

der Stadt Lützen über die Festsetzung des 
Steuerhebesatzes für die Gewerbesteuer 

(Gewerbesteuerhebesatzsatzung) 

 

 

Satzungsform AZ Tag der 
Beschlussfassung  

Tag der 
Ausfertigung 

Amtliche 
Bekanntmachung 

Inkrafttreten 

Neufassung 102023-
22/3 

25.02.2013 25.02.2013 15.03.2013 01.01.2013 

1.Änderung 102023-22 27.05.2013 27.05.2013 14.06.2013 01.01.2013 
2.Änderung  102023-22 29.10.2019 29.10.2019 13.12.2019 01.01.2020 

 

Aufgrund des § 25 des Grundsteuergesetzes vom 07. August 1973 (BGBl S. 965), zuletzt 
geändert durch Art. 38 des Gesetzes vom 19. Dezember 2008 (BGBl I S. 2794), des § 16 des 
Gewerbesteuergesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 15. Oktober 2002 (BGBl. 
I S. 4167), zuletzt geändert durch Art. 8 des Gesetzes vom 11.12.2018 (BGBl. I S. 2338) und 
§§ 8 Abs. 2 und 45 Abs. 2 Nr. 1 des Kommunalverfassungsgesetzes für das Land Sachsen-
Anhalt vom 17. Juni 2014 (GVBl LSA S. 288), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Änderung 
des KVG LSA vom 5. April 2019 (GVBl. LSA S. 66) hat der Stadtrat der Stadt Lützen in seiner 
Sitzung am 29.10.2019die nachfolgende Satzung beschlossen 

 

§ 1  

Hebesätze 

Die Hebesätze für die Grund- und 
Gewerbesteuer werden für das Gebiet der 
Stadt Lützen einschließlich aller 
Ortschaften wie folgt festgesetzt:  

1. Grundsteuer 

a) Für die land- und 
forstwirtschaftlichen Flächen, 
Grundsteuer A: 300 v.H. 

b) Für die Grundstücke, Grundsteuer 
B: 330 v.H. 

2. Gewerbesteuer                                                                          
240 v.H. 

 

§ 2  

Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2020 in 
Kraft. 

 

 

Lützen, den 29.10.2019 

 

Weiß                            

Bürgermeister         

 


